
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 522/2025
DE 08 DE MAIO DE 2025

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis, em
especial a Lei Municipal no 1.572/2003, alterada pela Lei Municipal no 1764/2008:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, os membros abaixo listados para compor o Conselho Municipal de Habitação,
conforme artigo 14 da Lei Municipal no 1.572/2003 de 15 de abril de 2003;

Presidente:

Titular: Gustavo José Dias Maciel - Secretário Municipal de Obras
Suplente: Antônio Batista Miranda - Chefe de Divisão de Habitação

Secretário(a) Municipal de Assistência/Serviço Social:

Titular: Rita de Cassia da Cruz Souza - Secretária Municipal de Assistência
Social

Suplente:Madrilane Aparecida Carvalho.

Secretário (a) Municipal de Fazenda:

Titular: Karine César - Secretaria de
Fazenda
Suplente: Adilson Arlindo Carlos

Representantes de Associação de Moradores

Titular: Antônio Josafá Marçal
Suplente: José Lino Tavares



Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

Representantes da Associação dos Engenheiros atuantes no Município

Titular: -Vitor Roberto Martins Pereira Souza - Engenheiro Civil
Suplente: João Pedro de Araújo Morais - Engenheiro Civil

Representantes da Associação Comercial

Titular: Einstein Marconi Jorge Figueiredo
Suplente: Raimundo Vitor da Costa

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na
data de 11 de Abril de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 219/2025.

João Monlevade, em 08 de Maio de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do mês de Maio de 2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo


